INDICAÇÃO Nº 158/2024

A vereadora que estes subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à secretaria
competente, realize a demarcação para vagas de PCD e Idosos na frente do
SAMU e em frente a Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos cidadãos tem nos procurado
relatando que não estão sendo respeitadas as vagas preferenciais oferecidas no
município, e que por muitas vezes as pessoas que realmente necessitam ficam sem
conseguir estacionar onde seria de direito, faço essa solicitação para que sejam
realizada essas demarcações o mais breve possível.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora – PODE